14.133/2021, a Câmara Municipal de Marechal Thaumaturgo/AC, faz saber que está em 

andamento um processo de compra direta por dispensa de licitação, conforme segue:  

Art. 75. É dispensável a licitação:  

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 

(sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 

centavos)1, no caso de outros serviços e compras;  

1 Valor atualizado pelo Decreto Federal 12.343/2024 

[...]  

3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo 

serão preferencialmente precedidas de divulgação de aviso em sítio

[...]

R$ 2.771,00 

TOTAL 

R$ 15.021,00 

CLÁUSULA 4 

Da prestação do serviço 

4.1. O local e a hora da entrega dos materiais adquiridos são aqueles previstos no 

Termo de Referência 

CLÁUSULA 5 

Preço  

O valor global do contrato é R$ 15.021,00 (quinze mil e vinte um reais) e todas as 

despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes de sua execução estão inclusas 

neste preço, como tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais, 

taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do